previsto en el artículo 58 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones."

Atendido el Decreto de Presidencia núm. 13983 de fecha 12 de noviembre
de 2025, en el que se dispone el presupuesto definitivo de la Convocatoria con el
importe asignado a cada aplicación presupuestaria, resultando una cantidad total de
doscientos sesenta mil euros (260.000 euros), atendiendo a la distribución entre
créditos presupuestarios siguiente:

Aplicación presupuestaria: 202.231.07.482.00
Importe: 238.625,88 euros.

Aplicación presupuestaria: 202.231.07.780.00
Importe: 21.374,12 euros.

Atendido lo dispuesto en el art.

[...]

de que en caso de que no justifiquen la totalidad de la subvención concedida,
deberán someterse al procedimiento de reintegro por las cantidades no justificadas
de acuerdo con la Ley General de Subvenciones.

Cuarto. Disponer el gasto por importe de doscientos sesenta mil euros
(260.000 euros), atendiendo a la distribución entre créditos presupuestarios
siguiente:

Aplicación presupuestaria: 202.231.07.482.00
Importe: 238.625,88 euros.

Aplicación presupuestaria: 202.231.07.780.00
Importe: 21.374,12 euros.

Quinto. Comunicar la Resolución de la Convocatoria a la Base de Datos